Libro Albo Guillelmus Courée patronus dicitur. tours, Marigny, Carantilly, Dangy, Saint-‘Sauveur-de- 
* Subaud. abbate. Cod. Const. et utrumque apogr. de Bonfossé , Pont-Brocard. 

eadem. * Apogrr. Gerv. et Mesn. . libras. 

‘ Soule, Notre-Dame-de-Cenilly, Saint-Martin-de-Ce- * Ibid. Taveto. 

63. 
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bas, reddens inde vicario, qui habet totum altalagium, xx quarteria frumenti. Et 
valet xxvii libras. Moniales de Moretonio, Cistercienses, 1111 libras xv solidos. Ab- 

bas Sancti Laudi, c libras. 

Ecclesia de Ouvilla. Patronus, episcopus Constantiensis, et percipit totum, et 
valet pro episcopo in regali cv libras. Item pro vicario, xvi libras. 

Ecclesia de Bella Valle. Patronus episcopus altalagii et elemosine et vir libra- 

rum xi solidorum turonensium, quas percipit vicarius per manum communi- 

carii. Capitulum Constantiense percipit omnes garbas. Et valet pro vicario xv1 
libras. 

Ecclesia de Monte Pinchon. Patronus, Guillelmus de Monte Pinchon. Rector 

percipit omnia. Et valet vi.xx libras. 

Ecclesia de Cerisiaco. Patronus, Guillelmus de Cerisiaco, scutifer, percipit 
duas garbas in laicali feodo. Rector, tertiam, cum altalagio. Et valet Lxx libras. 

Ecclesia de Savigneio. Patronus, prior Sancte Barbare. Et prior qui ibidem 

residet, officiat' ecclesiam; percipit omnia; reddit inde dicto priori xv solidos 

turonensium, ad obitum Gaufridi de Bruecourt, quondam patroni dicte ecclesiz. 

Et valet vit.xx libras. 
Ecclesia de Campo Motoso. Patronus episcopus Constantiensis tertie garbe et 

altalagii, cum medietate elemosinarum, que percipit rector. Domus Dei Constan- 

tiensis percipit omnia alia. Et valet xu libras. Domus Dei Constantiensis, xt libras. 

Ecclesia de Marrigneio. Patronus abbas de Alneto altalagii et c solidorum in 
altalagio quod percipit vicarius. Et valet xxxv libras. Abbas de Alneto, vit.xx.x 

libras. 
Ecclesia de Carantilie. Patronus, Guillelmus de Sola. Rector percipit omnia. 

Et valet c libras c solidos. 
Ecclesia de Dangeio. Patronus, Domus Dei Constantiensis, altalagii, et perci- 

piunt tertiam garbam ad proprios usus: Et valet pro vicario xvii libras. Domus 
Dei Constantiensis, xx libras. 

Ecclesia Sancti Salvatoris de Bono Fossato. Patronus, abbas de Alneto. Rector 
percipit omnia. Et valet pro vicario xxv libras. 

Ecclesia de Ponte Brocardi. Patronus, hospitale Jerosolymitanum. Rector per- 

cipit omnia. Et valet xx libras. 

DECANATUS DE PIRIS. 

Ecclesia Sancti Martini de Albigneio®. Patronus, rex. Persona percipit omnes 

garbas, cum manerio et cum una virgata elemosine extra. Vicarius, altalagium 

totum et unum bussellum® frumenti, unam gallinam. Et valet x1.xx.x libras. 

Ecclesia de Marchesiex. Patronus, prior. Vicarius percipit omnes garbas in feodo 
de Campellis, et in feodo de Mesnillo, et in feodo aus Landeis, et in angulo de 
Vautigneio, et in oblationibus denariorum, et terciam partem candelarum, et 

duas partes minutarum decimarum, et debet comedere cum priore semper quando 

ei placet, sed solus sine serviente et clerico. De testamentis talis est ordinatio : 

prior et vicarius habet* tertiam partem; inde habet prior duas partes, fabrica eccle- 
sie tertiam partem, et de alia tertia disponit testator ad voluntatem suam. Item 

prior percipit omnia alia, tam in decimis quam aliis, que non percipit rector. Et 

valet pro vicario xt libras. Item prior ejusdem loci, 1c libras. 

Capella Sancti Christofori. Patronus, rex. Rector percipit omnia. Et valet 
xxv libras. 

Ecclesia de Monte Cocto. Patronus, Gaufridus de Monte Cocto. Rector percipit 
omnia et xi virgatas terre in elemosina. Et valet xxv libras. 

' Apogr. atrumque et officiat. Geffosse, Pirou , Créances, la Feuillie, Périers, Feugéres, 
* Aubigny, Marchesieux, Saint-Christophe-d’Aubigny, Rays, Milliéres, Saint-Sébastien-de-Rays. 

Montcuit, le Mesnil-Bus, Camprond, le Lorey, Haute- * Apogrr. Gerv. et Mesn. totum et i bucellos frumenti, 
ville-la-Guichard , Saint-Aubin-du-Perron, Saint-Michel- et valet 
de-la-Pierre, Vaudrimesnil , Saint-Sauveur -Landelin , * Fort. corrig. habent. 
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Ecclesia de Mesnillo Buye. Patronus, Ricardus de Croillie. Rector percipit omnia 

et in elemosinis feodatis' vi quarteria frumenti, v gallinas, xx ova. Et valet 
mit.xx.x libras?. 

Capella de Mesnillo Buye. Patronus, Ricardus de Croillie. Rector percipit deci- 
mam duorum molendinorum apud Mesnillum Buye, et unius apud Huecon, et 
er manum ipsius domini v1 libras, et debet facere justitiam pro eis habendied in 

molendino de Huecon; de dictis vi libris reddit luminari® xx solidos. Item habet 
unam acram elemosine in qua manet. Et valet x libras. 

Ecclesia de Campo Rotundo. Patronus, Guillelmus de Loré. Rector percipit 
omnia, cum duobus maneriis in elemosina, et m1 acris terre elemosinate. Et 

valet xx libras. 
Ecclesia de Loreto. Patronus, Guillelmus de Loré. Rector percipit omnia, et 

habet manerium in elemosina. Et valet cx libras. 

Ecclesia de Autevilla la Guichart. Patronus, Guichardus de Monte Forti. Rector 

percipit duas garbas et elemosinam valentem circiter c solidos. Capitulum Con- 

stantiense percipit tertiam varbam et c solidos a dicto rectore nomine pensionis 

annue. Et valet 111.xx.x oes. 
Ecclesia Sancti Albini de Petra. Patronus, abbas Blanche Lande; percipit 

omnes garhbas. Vicarius percipit minutas decimas, et xx solidos per manum abbatis, 
et x acras terre in elemosina, cum manerio. Et aes xLv libras. 

Ecclesia Sancti Michaelis de Petra. Patronus, rex. Rector percipit omnia, et ele- 

mosinam in duobus* clausis, cum manerio prope. Et valet xxv libras. 
Ecclesia de Vaudrimesnillo. Patronus, capitulum Constantiense ; percipit omnes 

garbas, et reddit inde vicario vin libras. Qui vicarius percipit altalagium, cum 
dictis octo libris. Et valet xx libras. 

Ecclesia Sancti Salvatoris. Quatuor portiones sunt ibi, de quibus tres pertinent 
ad regem, qui in eis obtinet } jus presentandi. Rectores 1 ipsarum trium portionum 

percipiunt omnia equalibus portionibus, tam in decimis quam in elemosinis et 
altalagio. De quarta portione est patronus abbas Exaquii, et percipit rector omnia 
in ipsa portione, et reddit inde dicto abbati 1x libras turonensium et x solidos, 
quamvis antiquitus non percipiebat ibi dictus abbas prater triginta solidos, sed 
tempore Th. de Curceio octo libre fuerunt extorte, et nescitur qua ratione; super 

quo inguirendum est. Et notandum quod dictus rector non habet elemosinas, et 
omnes alii tres’ habent. Et valet pro Fauvel ix libras; item pro Nicholao Tramel® 

xt libras; item pro Nicholao Graffart’, xxxum libras; item pro G. le Lievre, 

xLvin libras. 

Ecclesia de Guinefosse. Patronus, abbas Exaquii, pro portione regis; percipit 
duas garbas istius portionis; et vicarius ejusdem, tertiam, cum altalagio ipsius, et 
reddit abbati xvi denarios ratione minutarum deddenstont Patronus alterius por- 

tionis, rex. Rector percipit altalagium. Johannes Picot, tertiam garbam, nomine 
beneficii. Abbas Exaquii, aliam tertiam, ex dono magistri Siheoatsi. et Lx solidos 

in portione Johannis Picot. Ultimam tertiam percipit Herbertus de Agnis, miles, 

in dote uxoris sue. Et valet pro Radulfo 1 libras; item pro Guillelmo xx libras 
x solidos; item pro Roberto, xvi libras. Abbas de Exaquio ee 

Ecclesia de Pirou. Patronus, abbas Exaquii; percipit omnes garbas. Rector alta- 
lagium totum, et unam acram elemosinz in manerio. Et valet xxv libras. 

Ecclesia de Criences. Patronus, abbas Exaquii; percipit omnes garbas et duas 
partes lanarum et alliorum et ceparum, et totum linum et canabum. ‘Rector, totum 

residuum altalagii. Et valet xx libras. 
Ecclesia de Fuilleia. Patronus, abbas Exaquii. Rector percipit omnia, et in 

terris elemosinatis circa xv virgatas. Et valet xx libras. 

' Cod. Const. fecundatis. * Cod. Const. duabus. 

* Apogr. Mesn. vu quarteria frumenti, et valet xxxun * Vox tres-‘manu recentiore in cod. Const. notata Apogrr. 

libras. Clausula ad hanc ecclesiam spectans apogr. Gerv. Gerv. et Mesn. alii non habent. 
abest. ° Fort. Trainel. 

* Codex Const. et utrumque apogr. de luminari. * Apogrr. Gerv. et Mesn. Guiflart. 
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Ecclesia de Piris. Patronus, abbas Sancti Taurini Ebroicensis, et percipit omnes . 
decimas bladi. Rector, altalagium totum. Et valet tx libras'. Abbas Sancti Tau- 
rini mu.c libras. 

Ecclesia de Feugeriis Patronus, abbas Exaquii; percipit duas garbas, et duas 

partes lini et canabi, et xx quarteria avene et XL solidos in portione rectoris per 
manum ipsius. Qui rector percipit tertiam garbam et residuum altalagii. Et valet 
Lx libras. Capella domini, x1 libras. 

Ecclesia de Raez. Patronus, abbas de Lucerna; percipit omnes,garbas. Rector 
percipit totum altalagium, et in elemosinis circiter ui acras, et in redditibus 
xLv1 solidos, et manerium in elemosina. Et valet xx1 libras. 

Ecclesia de Milleriis. Patronus, abbas Sancti Taurini Ebroicensis. Et valet 
mu.xx libras. ' 

Ecclesia Sancti Sebastiani. Patronus, Ricardus de Sancto Germano. Et valet 

Lt libras. 

ARCHIDIACONATUS VALLIS VIRLA. 

DECANATUS DE LANDELIS. 

Ecclesia Sancti Germani’ de Talevende’. Patronus, abbas Sancti Severi; per- 

cipit omnes garbas, excepta carruca domini de Mesnillo. Rector percipit altala- 

gium totum, et decimam dicte carruce, et inde reddit" abbati vu libras turonen- 
sium. Et valet 1 libras. Abbas Sancti Severi, xm1.xx libras. 

Capella de la Ruaudiére. Patronus, Aiculphus Ruaut. Valet vir libras. 

Ecclesia de Landa Vaiman. Patronus, Hisculfus Ruaut. Rector percipit omnia. 

Et valet xv libras. 

Ecclesia de Campo Beloy. Patronus, abbas de Monte Morelli. Rector, Radulfus, 

Gouderel, percipit omnia. Et valet xxv libras’. 

Ecclesia de Sancto Manveio. Patronus, abbas Sancti Severi, et percipit ibi duas 
garbas per totum, excepto feodo domini de Colunces, et de hoc per nos inqui- 

rendum est quomodo ingressi sunt. Rector, Robertus Garini, percipit tertiam 

garbam per totam parrochiam, et totum in dicto feodo de Colunces; sed reddit 
inde abbati xu solidos turonensium. Et notandum quod magister Ricardus Mau- 

ban, predecessor istius, habuit totum, nec aliquid inde reddebat. Etvalet xt libras. 

Abbas Sancti Severi, xx libras. 

icclesia Sancti Severi. Patronus, abbas ejusdem ville, et percipit omnes garbas, 

excepto feodo de Cotigneio, et deserta®. [tem percipit altalagium totum, excepto 

feodo’ cimiterio. Rector, magister Gaufridus Bouvet, qui percipit cimiterium et 

omnes garbas Cotigneii et [de] desertis. Item debet ibi habere victum sicut unus 

de monachis, nec habet plene. Et valet pro presbitero xvi libras> Abbas ejyusdem 

OS ee , 

Ecclesia de Clincampo. Patronus, Ricardus Goilon. Rector, magister Johannes 

Grossus per Medium‘; percipit omnia. Et valet um.xx libras. 
Ecclesia Sancti Martini de Talvende. Patronus, abbas Sancti Severi; percipit ibi 

x1 solidos annue pensionis ad Ascensionem. Rector, Johannes Josbert*, percipit 

omnia alia. Ibidem capella Hasculfi Ruaut, et habet decimas; nescimus qualiter. 

Et valet xxx libras. 

Ecclesia de Colunces. Patron? filiz domini Th. de Colunces pro quadam por- 

tione, et pro alia portione patroni Gaufridus dictus Monachus et Radulfus de Fau- 

* Voa reddit in cod. Const. et in utroque apographo de- ' Apogrr. Gerv. et Mesn. xu libras. 

sideratur. * Saint-Germain-de-Tallevende, la Ruaudiére a Saint- 

Germain-de-Tallevende , la Lande-Vaumont , Champs-du- 
Boust, Saint-Manvieu, Saint-Sever, Clinchamps, Saint- 

Mesnil - Robert , Martin - de-Tallevende, Coulonces , 

Mesnil-Benoit , Landelles , Coupigny a Landelles, Beau- 

mesnil, Campagnolles, Sainte-Marie -!' Aumont, Anne- 

becq, Etouvy, Sainte-Marie-d’On. 
> Cod. Const. Talenvede. 

* Apogrr. Gerv. et Mesn. xxxv libras. 
* Fort. leg. desertis, id est terris ad agriculturam re- 

dactis. : 
” Apogrr. Gerv. et Mesn. feodo Amicio. — Vox feodo 

fort. expungenda. 
* Apogr. Gerv. Jossere. Apogr. Mesn. Jostell. 

* Vox Patron in cod. Const. deest. 
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a quembert, qui duo percipiunt duas garbas decime in sua portione. Rector prime 
portionis percipit tertiam garbam illius portionis. Rector alterius portionis per- 

cipit tertiam garbam illius portionis, cum altalagio ejusdem. Et valet pro Dyo- 
nisio Lx libras'; item pro Th. xx libras. 

Ecclesia de Meanilie Roberti. Patronus, abbas de Lucerna, et percipit ibi octo 
B libras turonensium, sed inquirendum est qua ratione. Rector percipit omnia, 

exceptis dictis vim hate. Et valet xxvii libras. 
Ecclesia de Mesnillo Benedicto. Patronus, Petrus Ruaut. Rector, Robertus Juhel, 

percipit omnia. Et valet xxv libras. 
Ecclesia de Landellis. Patronus, dominus Andreas de Vitriaco*; percipit duas 

c garbas in suo laicali feodo. Rector percipit tertiam garbam in dicto odo et alibi, 
cum altalagio totius villa. Fabrica ecclesia percipit duas garbas in feodo Guillelmi 
de Landellis, militis. Et valet xxv libras. 

Ecclesia de Compignie. Patronus, dominus Andreas de Vitriaco. Rector per- 
cipit omnia. Et valet xu libras. 

pd _ Ecclesia de Bello Mesnillo. Patronus, Domus Dei Constantiensis. Robertus Chau- 
vin, rector, percipit omnia, sed reddit dicta domui xvim libras, nec habet vica- 
riam sufficientem. Vocandus est Th. le Coe, qui emit tertiam garbam illius ville. 
Et valet xx libras. 

Ecclesia de Champagnolis. Patronus, abbas de Troarto’, et percipit duas gar- 

eE bas. Rector percipit tertiam garbam cum altalagio, et reddit dicto abbati xx soli- 
dos; inhibitum est ei ne reddat. Et valet xxxiu libras. 

Ecclesia Sancte Marie l'Osmont. Patronus, abbas Sancti Severi, et percipit 
ibi duas garbas in toto feodo suo et in feodo de Lucie. Rector percipit tertiam per 
totam villam. Vicarius percipit altalagium tantum “. Robertus de Sancta Maria 

F l'Osmont et participes ejus percipiunt duas garbas per totum feodum comitis, 

quamvis non sint patroni. Et valet xivi libras. Abbas Sancti Severi, xxx libras. 
Ecclesia de Asnebec. Patronus, Enguerraldus de Vilaribus, safles. Rector per- 

cipit totum. Valet xxx libras?. 
Ecclesia de Estouvi. Patronus, abbas de Sancto Ebrulfo; percipit x1 solidos 

G per manum rectoris, et medietatem candelarum oblatarum in die Purificationis. 

tector, omnia alia. Et valet xz libras. Abbas Sancti Ebrulfi, xx libras. 

Ecclesia de Oon. Patronus, dominus Guillelmus de Argoiges. Rector percipit 
omnia. Et valet Lx libras®. 

DECANATUS DE GAVREIO. 

n Ecclesia Sancti Andree’ juxta Gavreium®. Patronus, abbas de Ardena. Rector 

percipit omnia, et reddit dicto abbati xx solidos turonensium de pensione; inhi- 

bitum est ei ne reddat. Item percipit rector vii acras terre in una pecia, et unum 

quarterium frumenti in molendino Roberti de Saliceto’. Fabrica ecclesiz , 111 quar- 
teria frumenti. Et valet xv libras. 

Ecclesia de Gavreio. Patronus, dominus Stephanus de Sancto Adriano, cano- 
nicus Baiocensis; percipit omnes garbas et xin libras in altalagio. Rector percipit 
residuum altalagii. Et valet pro vicario xv libras. 

Ecclesia de Balena. Patronus, abbas de Savigneio. Moniales de Moritonio per- 
cipiunt duas garbas integre, rector, tertiam, cum altalagio, et circa duas acras